MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

Ata 21/2019 - Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às dez horas e trinta 1
minutos, na Sala 118 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 2
Grande do Sul - Campus Restinga, reuniram-se os professores Iuri Albandes Cunha 3
Gomes, Renie Robim, Otônio Dutra da Silva e Susana Beatrís Oliveira Szewczyk, todos 4
membros titulares da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD). Ausente o 5
professor Alexandre Adriano dos Santos Lima, pois o mesmo concorre ao Edital Nº 6
027/2019 do Afastamento com Substituição de Docentes para Capacitação/Qualificação 7
em Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pós-Doutorado do Campus Restinga, 8
único ponto de pauta desta reunião. A professora Susana tomou a palavra informando 9
a quantidade de candidatos inscritos. Após, a Comissão deu início aos trabalhos. Desta 10
forma, procedeu-se a análise da documentação protocolada junto a Coordenadoria de 11
Gestão de Pessoas do Campus. Foram nove candidatos inscritos no Edital de 12
Afastamento.  Durante a análise de cada pasta, foram pontuados os nove critérios de 13
avaliação, conforme preconiza o Edital.  Ao final dos trabalhos, a pontuação total obtida 14
por cada candidato foi a seguinte: Helena Patini Lancellotti: 665,86; Matheus Perin: 15
567,00; Jezer Machado de Oliveira: 566,80; Eduardo Mathias Cristello: 555,24; Jessie 16
Ortiz Marimon541,30; Andréia Meinerz: 531,92; Ricardo Silva Ribeiro: 520,00: Alexandre 17
Adriano dos Santos Lima: 468,50; Daniel Battaglia: 341,43. Nada mais havendo a tratar, 18
eu, Susana Beatris Oliveira Szewczyk, também secretária da CPPD, lavro e encerro a 19
presente Ata, que será assinada por mim e pelos demais presentes-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 20

Iuri Albandes Cunha Gomes _____________________________________

Renie Robim _____________________________________

Otônio Dutra da Silva  _____________________________________

Susana Beatrís Oliveira Szewczyk  _____________________________________